Ad 3. vtriusq. nervi sensitivi priantur a pte  
 anteriori, et motorij a pte posteriori. q. d. nervi  
 situ i nec motorij d. s. t. i. n. e. t. i. d. a. n. t. q. h. i. b. e. t.

us sensu et motu distribuit in partes ad  
 blabitus ex Gal. lib. 7. et Anatomicis ad  
 strationibus, quod hoc exemplo ostendit  
 nervos quos maxime sensitivos vocat Gal.  
 in propriis, et sunt oculi moventes  
 sento pari in larynge disjuncti, ex  
 tibus istis emunt et motum. Et tunc quod  
 primum nervorum procedit à medulla cerebri nova opinio  
 tu in cerebro ipsa adhuc continetur, tu  
 na dorsi descendit ita ut ab illa medulla  
 cerebro septem paria nervorum  
 tur, quibus ex parte in organa sensus distri  
 bi. Et medulla vero cerebri foramen  
 a infinita paria nervorum emittunt  
 su. Et dicitur, quod ab anteriori vel parte  
 cerebro nervi oriuntur, quippe antea  
 ipsa ut latus probat ipsa dissectio ortum  
 ut ad Gal. vero de sensu dicitur quod  
 tibus à motoribus in distinguit istum  
 in nervorum propria, sed istum partes ad  
 pueniunt. Et tunc ad organa sen  
 serunt, nervi sensitivos vocat

Gal

quoniam ad nervos movendos in otore  
 Primum vero quod cum dicit nervus sensiti-  
 brini a b anteriori parte cerebri intelligit  
 pedant ab anteriori parte in cerebri ambra  
 bini gterio et sub anterioris partes  
 cedant. Cum vero a posteriori parte omni dicit  
 vult quod a posteriori in cerebri parte et ab  
 q in spina deferatur, nervi motori  
 cantis hinc nihil absurdum est.

## Explicatio CAPITULI XII

Duo puncta in hoc cap. continentur. In primo  
 ab operibus principibus dicitur quod de  
 actionibus, quae ab anima ipsa procedunt, ut  
 imaginatio, et memoria. In secundo dicitur quod  
 capi volit reliqua quae a signis procedunt  
 ab operibus naturalibus dicitur, et quod casus  
 dicitur quod illis in eo volit agere hoc convenit  
 phanta volit et hoc reverso. Pro primo  
 explicat, quod cur principes actiones  
 vel mala cerebri tempore ostendant in  
 spontaneis nihil potest convenire.

Ad hoc dubium videtur quod anima renatis in sua  
 nihil habeat in cerebro sed in suis organibus  
 dependet tanquam a proprio organo, quia cerebrum  
 proprium immediatum est animi, ubi bona vel  
 ipsa natura per se videtur referent, contra  
 aut ex ignis, bona temperata cerebrum  
 cum sui et ex raritate intellectus in tempore  
 quibusdam ipsius substantiam. Ingenium est seu  
 ut mentis auctivum, vel intellectus, et vis  
 et perspicuitas, ut si quod aliquid percipit et  
 intelligit, clarescunt subtiles et purissimas  
 et notat, et tanquam speculum tersum et hinc  
 et intelligibiles prompte clarescunt et distincte  
 unt, spiritus et splendidi et puri cerebrum  
 am tenuis, a qua gignuntur, et continent  
 ad id cerebrum patet de homine in ipsa signa  
 materia crassa frigida et humida. Veni  
 gendum quod cerebrum est tenue et subtile quod delicat  
 arguta materiam participat, ideo quod <sup>cerebrum tenue</sup>  
 et terrestri nec aquosa est, cuiusmodi  
 est ex serena, nec minus visum

quod delicat  
 cerebrum tenue

et crasso aut fluido et aquoso sed bene  
 ato et spiritu copioso referto, et illustrato. Sed  
 ego quod sunt ingeniosi cerebrum habent tenuius  
 et temperatum, gummis et calidius et biliosius  
 et ingeniosi dicuntur, non sunt tamen vero ingeniosi  
 quod dicitur, gremio et gremio sed non intelligunt  
 vnde sit remota sunt in suis opinionibus  
 opinionum et magis Gallicus motus calidus  
 in temperate innotat sicut habitus gremio

Melancholici vel Melancholici gremio ex se habent  
 hinc non sunt sicut prudentiores alii, et in suis mixtis  
 ingeniosi non sunt tamen ingeniosi, cerebrum est non habet temperatum  
 in substantia et spiritibus, sed crasso et sicco, vnde non  
 aptissime quam intelligant, pessime et  
 vana, et gremio. Porro sicut facilitas  
 si cerebri substantiam in humiditate cerebri  
 se ostendit, sic in gremio difficultas discernit  
 difficultas cerebri substantiam in siccitate et humiditate  
 discernit gremio exuperante innotat. Sicut quia Memoria cerebri  
 in siccitate moderata sicut dicitur

oblivio sic oblivio nimia ipsius humiditate est  
 vel est siccitate et frigidity etc. sicut memoria  
 siccitate imitatur, sic humiditate et frigidity

estate destruit, et contra sunt utilitates  
ubi gustat in humiditate et in pueris  
et difficultas in humiditate frigiditate  
in humiditate

### Explicatio CAP. XIII de signis bonae temperature cerebri.

et per in 4. parata dividit in puncta 4. puncta  
et oia signa signorum gna. 1. sumuntur a capite et caput  
agnitubine, et paritate a figura, ab oculis h. a. l. et.  
tibus, in naalibus, in principibus, et illa oia di  
bona cerebri temperatura innotescunt. In  
signa q. a. pilis sumuntur q. long. tempa  
ceteri nam patet in singulis illam  
referens. In 3. determinos duas addunt  
ad oia signa dicta ediscenda, q. vera sint  
nenda q. long. in regionibus sunt tempa  
ra q. oia tempa optimi significent si  
ter hores sint compati, et p. de, utio  
sit tempa oia at. p. diversitatem  
nom. a tempa optimo sint diversi.  
transit ad tempa notas, proponitq.

sternuocem neffiam in aly signis in tem  
 ancontoru, qd s. si signa p'dita intensa se  
 induant intempie valide, si paruu heau  
 cessu imbecille intempie ostendunt.

ii flantij Circa primu punctu quaeritur quomodo  
 sint signa cerebri temperati. Signa tem  
 cerebri, id e in temperamen to natura  
 sua quoniam humido salu et magis  
 ea commoderatione sortiti ut p'fectis  
 actiones, defumuntz à quatuor locis  
 signa cerebri ab essia uti caput magnu bene  
 tri temperati. In cui castore p'ter p'potione redenti, cere  
 bene temperati duotat. In e loco sunt signa  
 q' ab op'aly defumuntz et imprimis à crinibus  
 ingeniu ade optimu, seu intell'y p'p'itudo  
 rata, quae celeriter g'cipit ut n intelligat  
 in biliosis euenit, memoria felix, defumuntz  
 in rebz agendis prudentia. 2.º à Motu et  
 huius actionibz, ut si motu capitis sit rotatu et  
 somnu et vigilia moderata visus ambu  
 odorate opting et sic d' reliquis.

in alio actionis cerebri ut si nutritio 75  
 ma qui sequuntur excreta moderata. In  
 signa existunt, q ab accidentibus petuntur  
 vbi ex exteriorum rebus si murgant cori  
 nares effluens, qnto sit melioris, copiosus mucus copio  
 cerebrum humidu et pluri excretis rebus  
 manifestat, vnt quid per se synonymo fu  
 ty nares sepius emungere. In qibz si vtr  
 nec vno colore mixtu apparet.  
 pta melioria et bene vita eis iantur.  
 utm reliqua qz aures et oculos expurgari  
 t in moderata se hant. Si cali sint in in  
 ia nisi in puerilia subflari in Ado, pnti auti  
 vtia flari in iuente et qstentia tota pnti  
 a evadant, vtilit. e etati vese debent, vese debent,  
 nec sint enspi nec vtili se vcho moro  
 cant. In q loco signa qstunt q a cas  
 vnis sumunt, et si qhlet aer frigidu  
 unidg cerebrum non afficiat sed aqre se  
 q ostendat ita ut vtrq cas vterq  
 At nec ab ijs damnu picipiat

etc. qd firmu e valude resistit, intima  
 at facile alteraty et qd modu crebri  
 tempies aliq gtrarijs aduefat,  
 Veru obseruandu qd sunt qat pponit  
 bonum tempie carobii tmonstrantia  
 intelligit qd os circustantia ana  
 tempata esse debeant, ut si regis sit temp  
 honis tempati, ubi tempati. Aliq  
 dita fulga hiepe repirent. In regione  
 tempata capilli fiunt Inuersi ut  
 ces nigras hnt capillos a nra et  
 qm carobii sunt bono tempati  
 In e punto quent b sit nra pilon  
 unt pili ptes corpus frigidis et  
 exeretis qd calidus rapore fuliginos  
 glo ad cutem moderate sum, et  
 rate pgnite ad capiti ornamento  
 et reuerentom capurgom. In  
 nu defumant, ab ortu, pili. et alijs  
 nti, ut q in filijs oculoru et palpe  
 apparent. filij postgeniti ut sunt  
 et alijs itly enasunt. In diffie sum  
 ab eff

i' effio pite  
 "ni"

pilorum  
 diffie.

hinc alijs facile cadunt hum. pphu 47  
raritate, ut in opthia, maxie parvitate  
sanily, cutis nimia laxitate, vel amli effluxus  
ut in hebra, et sonu, nimia humidi pilorum  
vel. Sicutiq. d. fluunt q. varijs d. cas.

q. d. alijs sunt crassi, et copiosi, longi<sup>3</sup> d. effra à  
long. uton et maxie abundantia, Alij quante  
amli et parui ob d. festu maxie; q. d. signa q. à signa  
ut crassi, p. tempati finitate aut mea  
in q. d. rarius agunt obligate, et astu  
aut recte q. varijs cas. fiunt

13 Martij

offra à colore defumty vnt pilys, vel  
q. d. orit, a uapore calois vi. affato, vel  
q. d. a uapore biliosi sanguinis calore ni  
murente puenit, vel alio eius ca. d.  
his calor ugens in maam pituitosa, vele  
q. d. credit ex pituitoso uapore leuem qua

stredine q. d. p. uento citiq. e. canucap. canicis  
in ea pite capite, q. d. ob sua humiditate vnt et a  
lubitate putredini e. obnoxia ut in tempo  
et synupite. vel refuse pily q. d. credit  
uapore a pituita et bile exurgente  
partibz.

sicut e color rufus e. in trecebu et flavu  
 sic eiq quado media nam bilis et pituita  
 rotet, Veru ut or cas horu coloru con  
 damur, qualis erit succoru in spe rebu  
 qualis sic tu raa, talis erit color capilloru et post  
 aus fatis co  
 ur capilloru  
 anterior calor, vel remissior, sive et color  
 rufus ad nigrum accedet, vel remissus ad  
 senescit, vnt in calidis horu nigri abere  
 capilli, in frigidis pallidi et canicantes  
 tempatis orunt mediocres colores, qd  
 caloris p etates diversitate mutans  
 pueritia qd calor a copiosa humiditate  
 sic capilli sunt sicbrusi, crescente uo  
 in adolescentia sufflari evadunt, et in  
 senectute.

## Explicatio Capitis XIII

Hoc caput s puncta complectit. In q  
 illis signis ab essia et opad sumptis, q  
 enumeravit vti magnitudo et signa capitis et  
 motu coloris, opinoniu instabilitas, serps  
 auties, incipit Gal. vlla q ab audens  
 humant

79

muntz psequi qualia sunt q' a colore sui  
 venaru latitudine deponuntz m. e.  
 ostendit, q' a capillis sumuntz. In 3. q' ab  
 tis in q' q' a cas' vnternis hnt. q' a somno  
 imi et reliquom' expli' cae, hntz vnt  
 in cerebri caliditate indicantiu et s' rubor cerebri  
 et vnt' oculoru' amplitudo cerebri caliditate demor  
 ostendunt q' magnus calor sanguine strant.  
 habet, attenuat, et diffundit ex quo  
 replentz et ptes capitis rubore sangis  
 vntz. signoru' vnt q' a capillis sumuntz calidum ce  
 q' calor cerebri minime languens vnt a ptilis  
 capilloru' ma'am pducit et coque' ex  
 ptilis, magis crispis, et robustis efficit  
 q' pgressente etate, q' in mixta im  
 cat caliditate induit, excrementoru'  
 om' et caliditate rade, q' calor succidit  
 vit et in vapores resoluunt excrementa  
 ptilis calore forti optime coquit. residuum  
 cur a calidis et humidis caliditate caput rep  
 ostendat, et multis excrementis moneat  
 videt, q' a calor capitis vnt ariditate

trahit alium calorem sicut videtur in coque  
 et meatu in calido patentes ascendentes  
 funem capiunt, vnt repleti statim cere  
 et ex repletione calor opprimunt et me  
 exurgunt excreta. Per hunc somni brevis  
 somni brevis calidum demonstrant quod siccitas et caliditas  
 vitas caliditate capitis humidum vaporis somni efficien  
 cerebrum de nit et exhaunt.  
 monstrat.

### Explicatio XV. Capitis

25 Martij

Cum hoc caput tradat signa cerebri  
 preteritis opposita oppositorum ut vnt ex  
 ny cognitione innoscit alia explic  
 Cerebri in indiget. At in tria dubia sicut in  
 frigidi signa I. quod nisi capilli cerebri frigidi  
 talis color sit moderati cerebri signum  
 dicitur qd in temperato cerebro nisi  
 solum in pueritia repiunt et in frigido  
 ho in puerenti etate et tota vita habet  
 stant, huc e. Gal. solum color qd in puer  
 etate repit memorat. Potantia  
 si magis cerebrum frigidum manifesta  
 quod est dubium quod tenues pili sunt in cere  
 frigido si onant a pituitosis crassis  
 qd ubi man crassa onant in cere

lovis q̄ illa enpelleret neq̄ et in hili  
 et quortere et hoc singulitatis q̄ p̄o  
 angustis effiuit pili tenues p̄uocunt  
 tenuiores in p̄p̄o et in iuuentute  
 calore paulo crassiores fiunt.  
 abin e. quoniam sint alia signa frigiditatis  
 p̄p̄o q̄ hic reuolunt. s̄r p̄p̄o  
 in alio stabilitas intell̄y harditas, prompta  
 in motu pignitatis visus et an̄ct̄ d̄ct̄  
 et obtusi faucei pallor, calorem exilitas  
 in hac signa adnotanda, q̄ ut rem  
 oportet ut reliqua p̄ter ep̄is h̄ipue  
 p̄o n̄ recesserint, n̄ a si cor aut reur  
 a motu exessuarent coricato capitulo  
 varia signa euenirent.

## Explicatio Capitis IO

ubi caput hoc restat tot sunt, quot  
 a q̄ signa hic enumerata sumunt  
 explicando memorabimus. pauca sup̄ h̄i  
 siuu cerebrum estentur, q̄ sic utas  
 n̄ d̄tates absorbet, nec gran̄ p̄mittit.  
 sus in cerebro siuo sunt p̄p̄caes vid̄.

Intell, et memoria et externi relati-  
 ga punions huj ab orbz. f. exercitibz  
 norant, sunt. e. in suo celo uer-  
 dy et puri cornibz in humido effu-  
 nubilosq sic et spz aabz, q. niderant  
 sus opacs pagant, in cerebro suo  
 et huius existat in humido uo effu-  
 duebat Heraclithz splendor hui-  
 eo in mente prudentissima, vigilia  
 sunt indria cerebri sui eo q. in  
 fonte nullz supfluz humor relati-  
 vapor q. caloris influentis motu et  
 impediatur repiat, Vigilia definit ab

vigilia qd

l. f. somno, solutio primi sensibz resp-  
 actum sensum extenoru huc vigilia  
 expedita pmpitudo aaliu fauilla  
 istm sensus extenoris carny, expedita  
 istm actz a p. sensibz q. nemos. relati-  
 Vigilia e caloris ad sensoria motz. Som-  
 no detinuit ab eozm stle. Inq. ista sex vni-  
 Somnus q. vol mobilitas primi sensibz, relati-  
 fatu et opam quies, q. fit cu calor ad  
 aabz ad sensoria terni phibz. Impedi-  
 at. spz, vel q. ygelatz, ut frigidis

papaveris et alijs, somnu induentibz  
 gignit, et inedia, paruoventis, vel ga  
 it, et studijs cogitationib. exercitatioibz  
 onibz vel ga spg ille gustat, et ad sensu  
 di ferri philet, et curru nauigaoe  
 laoe, vel ga intercipit, destruit, s. mo  
 . Met ptransire, idq. a vaporb. exalati  
 altorum a ventriculo ascendentibz  
 my post partu saepe oppedit vel ga  
 ad certu renuat, hoc ab externis  
 sterna pcurtione pficienda, vel quia  
 obiecta sensu mouentia et spg exia  
 a remouent, et in nocte glungit,  
 insecuritate, ocaloru quinentia  
 in strepitu, ex alto descendenti  
 in carita et benigna alijs q. inqte  
 nu et sensus colorant, vigiliam  
 his strana profus existunt.  
 illi robusti et ceterimie nascentes  
 on sicut pount q. nra sicuitatis  
 sa fuligines adollunt, sicca e. epa  
 artus ex haloe et fuligines emittunt

capiti sunt, quia sic ut in humiditate  
 virtutibus caum, quia et porum odia  
 sunt. Facile sudant et calmi evadunt  
 sicutus cutis auiditate induit frig, su  
 nec exire nequunt.

Explicatio

Capitis 17<sup>o</sup>

Tradit in hac cap. gal: signa humi  
 di in quibus gtraria sunt ex illor  
 eade haec intelligenti.

Explicatio

Capitis 18. 19. 20. 21. 22<sup>o</sup>

Exemplis cerebri temperature signa  
 sua declaratis composita signa vnicuique  
 le indolent. gr. vlti gtrahem et par  
 qd dubia q in eis fuisse. s. capitib. v  
 runt et expediem. Veru pnyssu  
 denentiam maioris cognitionis em  
 à gal. omisa adrungeom. st. j. lalib  
 suu cerebri vlti dita signa haec  
 ferant. Caput pariu, coloritas men  
 de suma pspicuas opinionum

re offeruescentia moty celeritas sunt  
 de, et sensum agilitas et fluctus, inson  
 a, furoris, belli ambitionis, ignis etc  
 citrina et pallida, oculi flammci, huius  
 in facibus à calidis et siccis, forte vno offer  
 et in imo aestu, calidum et humidum caput  
 hant, magnitudo capites, siquendi facili  
 tette medio eritas, Stupiditas hinc in pueritia  
 o, motum tarditas, in iuuentute hinc cele  
 suppurat, e. à calore humiditas, Frigi, frigidi sicut  
 suum monstrant, tarditas intette, opium cerebri signa  
 ptinacia, hutes cogitabes, insomnia mor  
 lauere, reru horridarum et nigrarum, oppres  
 noctu gtingentes, vigiliarum instantia  
 rosi oculi, luentes, et horridi, sputum  
 e acre, Frigidum et humidum monstrant  
 et magnu, intette obtusus, memoria  
 aut nulla, moty tarditas, sensum extor  
 tte et tenebrositas, insomnia aquarum  
 ianu faciei color, pallidus et humidus.  
 bin & qua inter in comparatione sit  
 Detenor pr. qd frigida & humidum

frigidum  
 et humidum  
 signa

eo qd ab hac ditionis actiones eueni  
 na sensus sui interni tum interni a  
 tate et humiditate. et tunc ut ex  
 coloribus apparat, plures sunt dicitur  
 da et siua intempies sit deterior  
 dit magis a cerebro tempore natius  
 et et frigidum sed hoc falsum est, Na dicitur  
 frigidum et humidum tempore in  
 angustis frigiditas ad 3<sup>u</sup> qd gradum  
 tempore frigidum cerebro, immittit  
 In tempore et dicitur ad per gradum  
 efficitur in tempore cerebro in caliditate  
 ergo qd calidum cerebro in per reicit a  
 ab frigidum qm frigidum in tempore  
 In ab Hipp. Aphor. 35. Sect. 2<sup>o</sup> qd mobilis  
 tempore quo filios sunt nate  
 eo meliores, intelligendum venit, tem  
 patans istis qd sunt extra limites  
 et sunt actu morbosae n at. dicit qm  
 limites sanitatis comprehendunt et  
 de qd at. 2<sup>o</sup> dubium quomodo comprehendunt  
 tempore, a qd dicitur ut s. h. sit calor  
 humiditatis vel a se multo partem

explicatio habet q̄ rōes signum à cal.   
 atom. Et j. calidi oculi habebunt si ha.   
 calidi sentiant, qd ita intelligenti rōes   
 q̄ sunt in spe n̄ offstant, et magis q̄ tunc   
 temperata, hoc e. pacto calor palpebris ab oculi   
 p̄nunciatu factu excedens p̄cipiet, ex quo   
 magis se oculi temperaturā ee calida. Et h̄   
 ac crebro motu licentur, agilitas e. magis   
 ne p̄ficiat, q̄ multū spūm attrahit in mo   
 los motones, sed animaduertite qd motu h̄   
 natu et uolūti flig. e. motu, quo uti   
 uent q̄ a calore nichil n̄ quērit p̄   
 beullitate natura in uisuli mouent   
 3. si uena oculoru sint late calore   
 ne copiosu sangu. et spūm alluit, a quo   
 implent, et distendant. 4. si a calidi   
 ant, siunt. e. tempies bona simili   
 tur siue intempata simili intemp   
 anget, ex Gal. com. 3. in lib. 3. Aphor.   
 Frigida at. temperata oculi ḡtraia p̄   
 na horū ḡtraia rōes. Humidi   
 sunt si nichil et humiditate pleni rep̄   
 rime. e. copiosa et in puenis et nulli   
 apparēt mollicie et humiditate oculi

contra uis diuitias et auiditas seu pauca 49  
 manu p[er]fusio siccitate oculoru arguit  
 uis uis. Ad ista puncti explicacione  
 in oculoru magnitudo vel paruitas bona  
 atura vel mala ostendant. s[ed] qd ex  
 utrobine sola sine totis, sine partis cor  
 edligi, vel copia maie vel eig humidi  
 et eig siccitate, na sic en repugnat mal  
 sterfioni. Ex terti at. gformos et  
 in p[er]fectione bona tempies arguitur  
 gformos et virtute debili intemp  
 oculi dignificat. At uo si adit magnitudo  
 tione opam, tunc a mag<sup>ie</sup> indicat bona  
 es, sicut e gra a paruitate. Deniq p[er] d[ist]ib[us]  
 p[er]tine gremu qua coloru sit nau, q d[ist]ib[us]  
 e. i. qno ex his temperaturu oculoru d[ist]ib[us] ex p[er]tine  
 is nau rplex. Alig e. e apparet seu  
 etabilis, q ex sola mixtione luminis cu  
 resultat. Hoc s[ed] diuersi sitg et quante  
 e, ut in aq[ua] et nubib[us] apparet, Alig uo  
 e uerq q ex mixtione luminis cum  
 q ex am mixtione exurgit, d

colore apparente hic agit, autem e  
 autem q<sup>m</sup> et fortem e apparen, n<sup>at</sup>  
 oculorum q<sup>a</sup> cu oēs colores oculi p<sup>u</sup>geant et  
 color qualis

dicare ab o<sup>ni</sup> nero colore illos vacare  
 Diffra coloru, q<sup>m</sup> in oculis solent p<sup>u</sup>geant  
 q<sup>m</sup> tunc, caerulei, fusci, fulvi, viridi  
 quos oēs diffra q<sup>m</sup> habuit q<sup>m</sup> in suis oculis  
 coloru glaucu f. et nigrū nec n<sup>on</sup> mod  
 glaucu oculi, q<sup>m</sup> latine dnr caesij, si m<sup>o</sup>  
 r<sup>u</sup>by latinis credamus, nec e. istud caesij  
 simodē accipit, et fulvū coloru d<sup>u</sup>pt  
 sunt illi, q<sup>m</sup> ex albo et fusco p<sup>u</sup>ment, p<sup>u</sup>ment

in piscin squamis ur, caerulei sunt q<sup>m</sup>  
 carulei  
 oculi q<sup>m</sup> et nigro fulgent qualis color in serena  
 spectat. Fusci sunt q<sup>m</sup> ex nigro et albo  
 fulgente glant, differt. a caeruleo p<sup>u</sup>

re. Fulvi oculi graecis xagor dnr q<sup>m</sup>  
 vent voluti candentes crumae sicut m<sup>o</sup>  
 nily et a quibus. Nigri oculi et viridi  
 se sunt manifesta porro et esse horu  
 differtant anthros glaudunt. e. q<sup>m</sup>  
 cu caeruleo ex caropo cu h<sup>u</sup> ita

91

ret inter se distinguant. Causa horu coloru  
 etem referunt ad humoru copia et  
 itate sunt in aqua ur, q ubi pauca e  
 et splendens ur, ubi profunda nigra, fuer.  
 sane oculi a frigiditate quere confet, eo  
 alba frigida sint, nigredine et a caliditate  
 glauci coloris tribuit magnitudini crist  
 humoru: q; splendori et puritati, necn  
 entis situi, vel tenuitati et puritati hu  
 mei (quae vocat tenue succu.) Nigri  
 glauci sunt calid. His causis a gal pro  
 ad hunc reuentione Medici spuum copia  
 na ad splendore efuendur in  
 colore gurrunt sp; puri splendidi;  
 ad nigredine gurrunt  
 impuri, caliginosi et pauci spuis  
 na coloru diffrijs et caus etm Medius  
 thos, prqm etm flui. que sequunt, fra  
 inter quos primus e Vesalijs lib. 7. Suae  
 oculoru historia post illum  
 lomineq et alij, q et ablatas supig  
 oru caus profus reijciunt, vident e.

colores oculorum si alunt pmanere  
 ab uvea tunica colore uano, gtingit  
 is color in uvea tunica ex uaria qua  
 n niny qua cutis, et pilora, color. qd  
 eo qd res pueri nascentes oculos caefi  
 breant, q postea in ea naam q futura  
 nerant, qd si a multitudine reffpiciu  
 humoni eueniret seny cafi in mag  
 hce remanent oculi et qdm hae  
 pare Gal: et reliquom dixerim m  
 gm opia fulta appanda ur. Att no  
 coptoribz nris reuere uid eamur qe  
 ut cas a gal allatos h mnt in his  
 anatomis pponunt giunyer.